
UČEBNÍ PLÁN PRO JAZYKOVÉ TŘÍDY - 1. STUPEŇ  

 

 
Již od první třídy dětem nabízíme výuku AJ a od třetí třídy jsou dětí vybírány do jazykové 

třídy, kde je navýšená hodinová dotace na 4 hodiny týdně. Výuka konverzace probíhá 

v malých skupinách. Anglický jazyk je možné používat i v jiných předmětech. Ve 4. a 5. 

ročníku vyučuje jednu hodinu týdně rodilý mluvčí v tandemu s vyučujícím AJ. 
 
Nastavení pravidel pro výběr do jazykové třídy: 

Skupina pedagogů ve složení – ředitelka školy, třídní učitelka, vyučující AJ (případně 
vyučující, který opravoval testy), posuzuje: 

1.  Úspěšné složení testu AJ – sestavené pořadí žáků  
2.  Doporučení třídního učitele 
3.  Prospěch v hlavních předmětech 

4.  Doporučení učitele AJ 
Na základě tohoto výběru jsou osloveni rodiče dětí, které uspěly, a je jim nabídnuta jazyková 

třída. Rodiče v případě zájmu toto stvrzují svým souhlasem. 

 

 

Předmět 

 

 

Zkratka 

Počet vyučovacích hodin 

za týden v ročníku 

Minimální 

dotace 

Disponibilní 

čas. dotace  

  3 4 5 1. - 5.r. 1. - 5.r.  

   

Český jazyk a literatura ČJ 7  7 8 7 8 33 +4 

Anglický jazyk AJ 1 1 4 4 4 9 +5 

Matematika  M 4 5 5 4 5 20 +3 

Informatika  I 0 0 0 1 1 2  

Člověk a jeho svět ČS 2 2 3 4 3 11 +3 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 1   

Výtvarná výchova VV 2 2 1 2 1 12 +1 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 2 10  

Pracovní výchova PV 1 1 1 1 1 5  

Celkem vyučovacích hodin 20 21 25 26 26 102 16 

Celkem na I. stupni odučeno týdně  118 


